
a. 11 

es 
RESOLUCION No. 89-2-2-1- 

Ú
 

Y)
 

--
] 

O
 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente des Compaúlas, mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de diciembre de 1988 se ha otorgado-ante 
el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo . 
Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de astatutos de la Compaúla 
INMOBILIARIA SIERRA CIA. LTDA. :; 

QUE el saeúor Santiago Sierra Valarezo, en su 
calidad de Gerente de la compaúla, con el patrocinio del 
abogado Xaviar Estrada Perlaza, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-452-1L de 10 de 

febrero de 193989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-89-223 del JO de marzo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compaúla INMOBILIARIA SIERRA CIA. LTDA. 
or TRESCIENTOS MYL SUCRES dividido en treinta partic:i- 
aciones de diez mil  sucres cada una; Y, b; la reforma 

de estatutos, de conformidad con los términos constantes 

en la referida escritura, con la siguiente modificación 
estatutaria: en el Articulo Cuarto que. ze reforma, 

<ustitúyase “Cuarta” por "Articulo Cuarto". 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un sxtracto de la 
indicada ascritura se publique, por una vez, en uno de 

PU



Foja2 de 2 12202 
Resolugión No. 89-2-2-17: ¿4 2: 
Compaá  FNMOBEIJABIA SIERRA cla. LÍDA.. 

LU > ll do 

  

isobaras e e e 

los. »dialftidisn Jaldánpime yaa, aircúlación en el domicilio 
ARÍDRIPAT e dae dnd ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Daspacho. 

ARTICULO TERCÍRO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
_ del: caotán cuayaduál.- toma nata: al .margen de : la matriz A 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución, con la modificación constante an 

-'el Articulo: Prímero, y sidhte razón de esta añotaciión. 

3 uu AÁRFICEULO -CUARTO, - DISPONER - que «al - Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, con 
la moditicadión constante” "en "al (AFtitcute” : Primero. 
archive una «copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de, la. inscripción que -.5e..ordena; 
y, bb) cumpla las demás prescripciones contenidas sn la 

Ley de ReEro Y, 2 el sartipalo 33 del Código de Comercio. 

  

   

  

A ER que el Nogféri 
SH 3 + aÑoL8, al margen de 1 Vmátriz de 11 

AU E HERA septiembre d 31976 por fa '*. 
cual se constituyó la compaúla en ref corcie que há". 
procedido £ aumentar su capital y refo mt; os “esta- 
tutos, mediante 14 escritura pública quet se” agrusba por* 
la presente Resolución y siente razón de asta ánotación, A 

,, 

Na . UN 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. . As - 

COMUNIQUESE.- DADA y tirmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, E : 

05 ABR. BN 

Ab. Carol Geiger Friedbar _ 
SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCTETARIÓ DE LA 

INTENDENCIA DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

d+ un. acom 
DL :RMA 

Exp. NO.22986-76 

  

CERTIFICO: Que om fatha de hey, queda inserita esta Resolu_ 

esón de fojas 18.156 a 19.155, Númera 5.005 del Regia -



tro Mercentil y anotada bajo el número 7,102 del Reperto_ 

ri0.- Gusysquil, Mayo Cinco de mil novecientos ochenta y 

    
e 

nueva. -El Registrador Mere be l.- 

CERTIFICO: Que ton fecha de húy, de torb netas de le orde_ 

mado en la Resolución que antecede e foja 24.427 del Regia_ 

tro Mercantil de 1.976,82 margen de la inscríipolbe respes_ 

tiva.-Guayaquil, Hsyo cinco de mil novecientos ochenta y 

nueve.-El Registrador Mercantil ,- h 

  

E
S


